

**Protokół nr L/22**  
**z Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Warce**  
**odbytej w dniu 27 stycznia 2022 r.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Warce Pani Aldona Rzeźnik** o godz. 14:38 przywitała gości i otworzyła posiedzenie Sesji Rady Miejskiej w Warce. Na podstawie listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu, stwierdziła prawomocność obrad. Na posiedzeniu obecnych było 15 Radnych Rady Miejskiej w Warce. Przewodnicząca przywitała radnych i gości.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych.
5. Zamknięcie sesji.

**Ad pkt 3**

**Przyjęcie proponowanego porządku obrad**

**Porządek obrad został przyjęty „jednogłośnie”.**

**Ad pkt 4**

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych.

**Przewodnicząca** przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych druk nr 1 i poprosiła o zabranie głosu Panią Sekretarz.

**Pani Sekretarz** powiedziała, że w związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych należy podjąć uchwałę określającą wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych, o którym mowa w art. 15 ww. ustawy. Zaznaczyła, że powyższa ustawa uchyliła artykuł 28 ustawy o ochronie przeciwpożarowej na podstawie którego była uchwalona dotychczas obowiązująca uchwała, a zatem należy uznać że uchwała stała się nieobowiązująca, z mocy prawa. Powiedziała, że projekt uchwały jest powieleniem poprzedniej uchwały oraz stawek w niej zapisanych. Należy jak najszybciej podjąć niniejszą uchwałę, aby można było wypłacać ekwiwalent strażakom już od stycznia.

**Pan Jerzy Kołodziejski** zapytał, czy wszyscy strażacy z gminy są przeszkoleni, aby mogli spełniać warunki strażaka ratownika?

**Burmistrz** powiedział, że nie wszyscy strażacy z terenu gminy Warka posiadają te same kwalifikacje i uprawnienia. Zaznaczył, że ci strażacy którzy uczestniczą w akcjach te kwalifikacje mają oraz każdy z nich posiada ubezpieczenie. Wspomniał, że cyklicznie strażacy mają przypominane, aby nie brać udziału w akcjach ratowniczych w momencie kiedy nie mają ważnego ubezpieczenia, zaświadczenia lekarskiego bądź uprawnień do udzielania pomocy. Powiedział, że utrzymane są stawki, które obowiązywały w roku poprzednim tylko dlatego, iż nie wiemy czy ten akt prawny który podejmiemy będzie wykładnią do wypłacania pieniędzy, czy pojawi się dokument uzupełniający.

Wobec braku pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały druk nr 1.

**Rada Miejska w Warce w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych „jednogłośnie” podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych.**

**Ad pkt 5**

**Zamknięcie sesji.**

**Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca o godz. 14:45 zamknęła L  
Sesję Nadzwyczajną Rady Miejskiej w Warce.**

Protokołowała:  
Aneta Piwnicka